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議案第２号  

   平成２９年度大網白里市一般会計補正予算（第１号）  

 平成２９年度大網白里市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。  

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条   歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１３９，５７４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ

ぞれ１５，４４６，５７４千円とする。  

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入

歳出予算補正」による。  

 （継続費の補正）  

第２条 継続費は、「第２表継続費補正」による。  

 （地方債の補正）  

第３条 地方債は、「第３表地方債補正」による。  

 

平成２９年６月５日提出  

 

大網白里市長     金 坂     昌 典  

 

 

 

 

 

 

 



歳入

第１表　歳入歳出予算補正

(単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

                                                                                                                                                        -2-

14 国 庫 支 出 金 ２，３１３，１３８ １４，６２３ ２，３２７，７６１

 2 国 庫 補 助 金 ６０７，５２１ １４，６２３ ６２２，１４４

15 県 支 出 金 １，０６９，０５９ ３９０ １，０６９，４４９

 2 県 補 助 金 ２９５，６９４ ３９０ ２９６，０８４

18 繰 入 金 １，０４０，１８７ ２６，３６１ １，０６６，５４８

 2 基 金 繰 入 金 １，０４０，１８３ ２６，３６１ １，０６６，５４４

21 市 債 １，３２１，３００ ９８，２００ １，４１９，５００

 1 市 債 １，３２１，３００ ９８，２００ １，４１９，５００

９，５６３，３１６ ９，５６３，３１６

１５，３０７，０００ １３９，５７４ １５，４４６，５７４



歳出 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

                                                                                                                                                        -3-

 3 民 生 費 ５，７９５，２０９ １３９，５７４ ５，９３４，７８３

 2 児 童 福 祉 費 ２，１０３，６６９ １３９，５７４ ２，２４３，２４３

９，５１１，７９１ ９，５１１，７９１

１５，３０７，０００ １３９，５７４ １５，４４６，５７４
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第 　２ 　表

（ 追 加 ）

款 項 事　業　名 総　　額 年　　度 年　割　額

千円 千円

平成29年度 67,538

平成30年度 270,146

３ 民　生　費 ２ 児童福祉費 児童福祉施設整備事業 337,684

　　　　　　　　　　　　　　継　　　続　　　費　　　補　　　正



 第　３　表 　　地　　　　方　　　　債　　　　補　　　　正

(変更)

限 度 額 起債の方法 利　　率 償　還　の　方　法 限 度 額 起債の方法 利　　率 償　還　の　方　法

千円 千円

 年５.０％以内（  政府資金については、そ  年５.０％以内（  政府資金については、そ

 ただし、利率見直  の融資条件による。  ただし、利率見直  の融資条件による。

 し方式で借り入れ  銀行その他の資金につい  し方式で借り入れ  銀行その他の資金につい

 る資金について、  ては、債権者との協定に  る資金について、  ては、債権者との協定に

普通貸借  利率の見直しを行  よる。 普通貸借  利率の見直しを行  よる。

又は  った後においては  ただし、市財政の都合に 又は  った後においては  ただし、市財政の都合に

証券発行  当該見直し後の利  より繰上償還、償還期間 証券発行  当該見直し後の利  より繰上償還、償還期間

 率）  の短縮並びに低利債への  率）  の短縮並びに低利債への

 借換えをすることができ  借換えをすることができ

 る。  る。

合　　　　計

110,00011,800

補　　　正　　　前

起債の目的

補　　　正　　　後

 児童福祉施設整備事業 11,800 110,000
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歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括

歳入
(単位:千円)

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計

                                                                                                                                                        -6-

14 国 庫 支 出 金 2,313,138 14,623 2,327,761

15 県 支 出 金 1,069,059 390 1,069,449

18 繰 入 金 1,040,187 26,361 1,066,548

21 市 債 1,321,300 98,200 1,419,500

9,563,316 9,563,316

15,307,000 139,574 15,446,574



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 出 合 計
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 3 民 生 費 5,795,209 139,574 5,934,783 15,013 98,200 26,361

9,511,791 9,511,791

15,307,000 139,574 15,446,574 15,013 98,200 0 26,361

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



(款) 21市債      98,200                           (項) 1市債      98,200                            

(款) 15県支出金      390                          (項) 2県補助金      390                           

(款) 18繰入金      26,361                         (項) 2基金繰入金      26,361                      

(款) 14国庫支出金      14,623                     (項) 2国庫補助金      14,623                      
２　歳入

節
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

計

計

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 2 

 2 

 1 

 1 

民 生 費 国 庫 補 助 金

民 生 費 補 助 金

財政調整基金繰入金

民 生 債

173,559

607,521

119,507

295,694

787,803

1,040,183

11,800

1,321,300

14,623

14,623

390

390

26,361

26,361

98,200

98,200

188,182

622,144

119,897

296,084

814,164

1,066,544

110,000

1,419,500

 2 

 3 

 1 

 1 

児 童 福 祉 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

財政調整基金繰入金

民 生 債

14,623

390

26,361

98,200

　1 児童福祉費補助金　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　 14,623 
　(1) 保育所等整備交付金　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　(13,842)
　(2) 次世代育成支援対策施設整備交付金　
　　　　　　　　　　　　　　　　　 (781)

　1 児童福祉費補助金　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　390 
　(1) 次世代育成支援対策施設整備交付金　
　　　　　　　　　　　　　　　　　 (390)

　1 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　 26,361 

　1 民生債　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　 98,200 
　(1) 児童福祉施設整備事業債　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　(98,200)



３　歳出

(款) 3 民生費                                     (項) 2 児童福祉費 (単位:千円)

                                                                                                                                                         -9-

 (国) 保育所等整備交付金   13,842
 (国) 次世代育成支援対策施設整備 
      交付金                  781
 (県) 次世代育成支援対策施設整備 
      交付金                  390
 (債) 児童福祉施設整備事業債     
                           98,200

 3  民生費 （ 2  児童福祉費）

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 児童福祉
総務費  

300,658

2,103,669

139,574

139,574

440,232

2,243,243

15,013

15,013

98,200

98,200 0

26,361

26,361

12 

13 

15 

17 

役 務 費

委 託 料

工事請負
費      

公有財産
購入費  

34

2,392

65,146

72,002

◎児童福祉施設整備事業         139,574
  12役務費                            
    手数料                          34
  13委託料                            
    児童福祉施設整備工事監理業務委託料
                                 2,392
  15工事請負費                        
    児童福祉施設整備工事        65,146
  17公有財産購入費                    
    児童福祉施設用地購入費      72,002
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国 　県

支出金

地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

３ 民生費 ２ 児童福祉費 児童福祉施設 平成

整備事業 ２９年度

67,538 15,013 41,900 10,625 67,538 67,538 20.0

３０年度

270,146 60,055 168,000 42,091 270,146 80.0

計

337,684 75,068 209,900 0 52,716 0 0 67,538 67,538 270,146 100.0

継続費についての前々年度末までの支出額、 前年度末までの支出額又は支出額

の見込み及び当該年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

前々年

度末ま

での支

出額

前年度

末まで

の支出

（見込）

額

当該年

度支出

予定額

当該年

度末ま

での支

出予定

額

翌年度

以降支

出予定

額

継続費

の総額

に対す

る進捗

率

款 項 事業名

年度 年割額

一般

財源

特定財源

左の財源内訳

全体計画



　

（単位：千円）

当 該 年 度 中

現 在 高 現 在 高 見 込 額 起 債 見 込 額 現 在 高 見 込 額

1 6,449,234 7,328,488 730,300 7,545,086

(1) 31,412 37,925 33,437

(2) 37,700 110,000 147,700

(3) 456,834 417,750 378,102

(4) 1,019,210 1,043,564 89,300 1,098,126

(5) 100,294 90,306 80,318

(6) 749,494 1,265,745 419,700 1,629,530

(7) 370,375 493,052 99,000 564,034

(8) 3,721,615 3,942,446 12,300 3,613,839

2

(1)

(2)

(3)

3 7,959,434 8,138,254 689,200 8,303,135

(1) 293,850 244,870 195,285

(2) 24,490 12,373

(3) 7,641,094 7,881,011 689,200 8,107,850

(4)

(5)

14,408,668 15,466,742 1,419,500 15,848,221

平成７年度発行減税
補てん債借換債

平成８年度発行減税
補てん債借換債

合                計 1,038,021

減 税 補 て ん 債 49,585

臨 時 税 収 補 て ん 債 12,373

臨 時 財 政 対 策 債 462,361

農 林 水 産 業

教 育

そ の 他 524,319

教 育 340,907

災 害 復 旧 債

土 木

商 工 9,988

土 木 55,915

消 防 28,018

民 生

衛 生 39,648

農 林 水 産 業 34,738

当 該 年 度 末
当該年度中元金

償 還 見 込 額

普 通 債 513,702

総 務 4,488

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区           分
前 々 年 度 末 前 年 度 末

当 該 年 度 中 増 減 見 込
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議案第３号  

   平成２９年度大網白里市土地取得事業特別会計補正予算（第１号）  

 平成２９年度大網白里市の土地取得事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。  

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条   歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７２，００２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞ

れ７３，０９０千円とする。  

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入

歳出予算補正」による。  

 

平成２９年６月５日提出  

 

大網白里市長     金 坂     昌 典  

 

 

 

 

 

 

 



歳入

第１表　歳入歳出予算補正

(単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計
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 1 財 産 収 入 １，０８５ ７２，００２ ７３，０８７

 2 財 産 売 払 収 入 ０ ７２，００２ ７２，００２

３ ３

１，０８８ ７２，００２ ７３，０９０



歳出 (単位:千円)

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

                                                                                                                                                       -14-

 2 諸 支 出 金 １，０８６ ７２，００２ ７３，０８８

 1 繰 出 金 １，０８６ ７２，００２ ７３，０８８

２ ２

１，０８８ ７２，００２ ７３，０９０



歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括

歳入
(単位:千円)

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計
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 1 財 産 収 入 1,085 72,002 73,087

3 3

1,088 72,002 73,090



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 出 合 計
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 2 諸 支 出 金 1,086 72,002 73,088 72,002

2 2

1,088 72,002 73,090 0 0 72,002 0

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



２　歳入
(款) 1財産収入      72,002                        (項) 2財産売払収入      72,002                    

節

                                                                                                                                                        -17-

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 不 動 産 売 払 収 入 0

0

72,002

72,002

72,002

72,002

 1 土 地 売 払 収 入 72,002　1 土地売払収入　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　 72,002 



(款) 2 諸支出金                                   (項) 1 繰出金

３　歳出

(単位:千円)
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 (他) 土地売払収入         72,002

 2  諸支出金 （ 1  繰出金）

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 土地開発
基金費  

1,085

1,086

72,002

72,002

73,087

73,088 0 0

72,002

72,002 0

28 繰 出 金 72,002◎土地開発基金繰出金            72,002
  28繰出金                            
    土地開発基金繰出金          72,002



 



 


